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Folketingets socialudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 
 
 

Nu mangler vi bare førtidspensionisterne! 
 
 
Dansk Handicap Forbund ønsker hermed at gøre socialudvalget opmærksom på det betydelige 
efterslæb på indkomst, som førtidspensionisterne vil opleve, nu hvor stort set alle lavtlønnede 
grupper på det seneste er lovet et lønløft på 13 % over de næste tre år. 
 

1) I gennem en årrække er førtidspensionisternes indkomst blevet løn- og pristalsreguleret 
mindre end øvrige indkomster, på grund af der er lagt penge til side til satspuljemidlerne. 
Det medfører, at der sker en løbende udhuling af forsørgelsesmulighederne for førtids-
pensionister. 

 
2) Alle lavtlønnede grupper i Danmark vil over de næste tre år få et lønløft på omkring 13 

procent. Førtidspensionisterne vil opleve en lavere reguleringsprocent. 
 

3) Priserne på fødevarer og brændstof er på det seneste steget markant, og stigningerne i 
førtidspensionen indhenter ikke engang det efterslæb, der følger af prisstigningerne. 

 
4) Lønstigningerne vil efter finansministerens eget udsagn skubbe yderligere til inflationen. 

Derved vil førtidspensionisterne opleve en yderligere reduktion i deres købekraft. 
 

5) Resultatet er, at førtidspensionisterne igen sættes økonomisk voldsomt bagud i forhold til 
andre grupper i samfundet. 

 
Hvis ikke der sættes ind med en oprettende og fremadrettet rimelig regulering af førtids-
pensionernes størrelse, frygter vi, at mange førtidspensionister inden for få år vil komme til at leve i 
decideret fattigdom. 
 
Dette er i direkte modstrid med FN’s handicapkonvention, som Danmark ved ratificeringen vil være 
forpligtet til at følge. Vi mener, at konventionen forbyder, at Danmark, når konventionen er under-
skrevet, reducerer levestandarden for personer med førtidspension som følge af et handicap. 
 
Dansk Handicap Forbund hører meget gerne ministerens reaktion på denne skrivelse – og 
naturligvis om de konkrete handlinger, regeringen vil tage initiativ til. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Susanne Olsen 
Landsformand 
 
 
./. Enslydende brev er sendt til velfærdsminister Karen Jespersen og finansminister Lars Løkke  
    Rasmussen 


